Stadt Jever
Fachabtl. 2.01

Haushaltsplan 2024

Der Entwurf des Haushaltsplanes 2024 wird aufgrund der Beratung im Finanzausschuss wie folgt gedndert:

Ergebnishaushalt

Position

P1.3.1.5.102.200
P1.5.4.1.001.100
P1.6.1.1.001.100
P1.6.1.1.001.100
P1.6.1.1.001.100
P1.6.1.1.001.100
P1.6.1.1.001.100
P1.6.1.1.001.100
P1.6.1.1.001.100

Bezeichnung
421100 Unterhaltung der Grundstiicke u. baul. Anlagen
421200 Unterhaltung des sonst. unbewegl. Vermégens
301100 Grundsteuer A
301200 Grundsteuer B
301300 Gewerbesteuer
303100 Vergniigungssteuer
311100 Schlisselzuweisungen
313100 Sonst. allg. Zuweisungen
437210 Kreisumlage
Gesamt

Finanzhaushalt
Position Sachkonto
Verwaltungstatigkeit

Bezeichnung

P1.3.1.5.102.200
P1.5.4.1.001.100
P1.6.1.1.001.100
P1.6.1.1.001.100
P1.6.1.1.001.100
P1.6.1.1.001.100
P1.6.1.1.001.100
P1.6.1.1.001.100
P1.6.1.1.001.100

Investitionstatigkeit

11.217000.510.001

Finanzierungstatigkeit

3

)

721100 Unterhaltung der Grundstiicke u. baul. Anlagen
721200 Unterhaltung des sonst. unbewegl. Vermodgens
601100 Grundsteuer A
601200 Grundsteuer B
601300 Gewerbesteuer
603100 Vergniigungssteuer
611100 Schlisselzuweisungen
613100 Sonst. allg. Zuweisungen
737210 Kreisumlage
Gesamt

Teilhaushalt 2A
783110 2 Verkehrsdisplays
Gesamt

Keine Anderung
Gesamt

Die vorstehenden Anderungen wirken sich wie folgt auf die Haushaltssatzung aus:

Kreditaufnahmen

Verpflichtungsermachtigung

Liquiditatskredite

Hebesitze

Ordentliche Ertrage
Ordentliche Aufwendungen

AuBerordentliche Ertrage
AulBerordentliche Aufwendungen

Einzahlungen aus Ifd. Verwaltungstatigkeit
Auszahlungen aus Ifd. Verwaltungstatigkeit

Einzahlungen aus Investitionstatigkeit
Auszahlungen aus Investitionstatigkeit

Einzahlungen aus Finanzierungstatigkeit
Auszahlungen aus Finanzierungstatigkeit

Grundsteuer A
Grundsteuer B
Gewerbesteuer

Ertrag

10.000 €
207.000 €
902.000 €

25.000 €
417.900 €

4.800 €

1.566.700 €

Einzahlung

10.000 €
207.000 €
902.000 €

25.000 €
417.900 €

4.800 €

1.566.700 €

0€

0€

Veranderung
1.566.700 €
407.100 €

0€
0€

1.566.700 €
407.100 €

0€
6.000 €

0€
0€

0€
0€
0€
80%

40%
65%

Jever, 05.12.2023

-100.000 €
350.000 €

157.100 €
407.100 €

Auszahlung

-100.000 €
350.000 €

157.100 €
407.100 €

6.000 €
6.000 €

0€

Neu
37.716.500 €
39.470.500 €

190.000 €
0€

35.670.500 €
36.701.800 €

3.715.400 €
12.450.700 €

4.900.000 €
456.600 €

4.900.000 €
6.698.000 €
5.000.000 €

460%

460%
460%



